Venditio posterior fit sub conditione suspensiva (§. 488. part. 3. Jur. nat.): quas etsi eadem sit cum resolutive legi commissoria inexistente, cum contrarius sit conditionis resolutive & suspensive effectus (§. cit.); contractui priori nihil nocet. Condicio enim eadem non ante perficit emtionem posteriorem, quam priorem resolvit, vel quasi rescindit, seu nullam facit. Nihil autem refert, quod simul hoc operetur, ut contractus prior sit nullus, posterior perfectus, cum utrumque simul fieri non repugnet.

§. 1091.

Si lex commissoria emtioni venditioni addatur, & emptor De lege com-  
pretis partem statim solvas emtio nulla est, nisi pars reliqua intra commissoria, si  
tempus definitum soluta fuerit, quod vero datum emptori restituens pars pretii  
dum. Idem valet de arrha, nisi aliter conventum. Etenim si lex soluta, vel  
commissoria emtioni venditioni addatur & emptor pretii par-  
tem statim solvas; lex ista aliam non recipit interpretatio-  
nem, quam ut emtio sit nulla, nisi pars reliqua intra tem-  
pus definitum fuerit soluta (§. 1086.). Quamobrem cum  
lex commissoria pactum, sive contractum (§. 793. part. 3. Jur.  
nat.), statim resolvat, conditione resolutive existente (§. 1088.);  
emtio confestim nulla erit, si pars reliqua pretii intra tempus  
definitum soluta non fuerit. *Quod erat primum.*

Quoniam vero nemo locupletior fieri debet cum alte-  
rius danno (§. 565. part. 2. Jur. nat.); cum emtione resolu-

ta rem suam recipiat venditor (§. 1099.), partem quoque pretii solutam emtor recipere debet (§. 582. *part. 3. Jur. nat.*).  
*Quod erat alterum.*

Quodsi emtio sub lege commissoria fuerit contracta & arrha data, cum, si arrha simpliciter detur, ut indicium contractus initi & constantiæ voluntatis, ea emtori sit restituenda, contractu adimpleto, vel si eam dator adimplere nolit, qui eandem accepit, tamdiu retinere potest, donec ipsi fuerit satisfactum (§. 996.), contractu per legem commissoriam resoluta, arrha emtori restituenda, nisi aliter fuerit conventum, nec venditor eam diutius retinere potest, quam rem suam receperit, aut, si quid aliud adhuc præstandum, id fuerit præstitum.

Mere igitur civile est, quod pars pretii soluta & arrha ab emtore perdi, a venditore retineri debeat: quam æquitati naturali adversam emtoris conditionem Doctores æquiores, quos citat *Lauterbachius* tit. de lege Commiss. vel ad eum casum restringunt, quo hoc inter partes convenit, vel ad hunc, quo emtor fructus pretio æquales percepit. Sed de fructibus perceptis separatim deinceps dicemus.